
REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01106-29232
N[e26.3.2014

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin. e Drejtoris€ sd Arsimit dhe

Shkences, p€r lejimin e shpalies s€ tenderit per hartimin e projektit per ShFMU "Dy

Deshmordt" nd fshatin Piran€, mori kdte:

KON KLUZION

Miratok:t prgpozimi i Drejtoris€ sd Arsimit dhe Sh\ences, i dat€s 11.3.2014, pdr

lejimin e hartimit terprojektit per 
-Sht<o[en 

Fillore t€ Mesmb te Ulte "Dy D€shrnor€t" nd

fshatin Piran€, keshttiqe per ket6 qiillim lejohet shpallja e tenderit p6rkat6s.

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkences, DrJjtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor dhe Drejtoria e

F.konomis€ dhe e Financave"

Me ketg konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkences, Drejtoria e Urbanizmii ane Planifikimit Hap€sinor, Drejtoria e Ekonomise dhe

e Financave, si dhe Arkivi'

Ky kontrrluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E, KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Kornun6s
Nr.01106-29232
Me26.3.2014

Krvetari i Kormrn€s, pasi shqyrtoi propozimin e

Sht.n.ei'per te;iririn e shpalljes s€ tenderit per hartimin e

Lush Marku" nd fshatin Velezhd, mori k€t€:

Drejtorise s€ Arsimit dhe

projektit P€r ShFMU "Zef

i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Hap€sinor, Drejtoria e Ekonomise dhe

KON KLUZION

Ivliratohet propozimi i Drejtorise sd Arsimit dhe shkences, i dates 11'3'2014' per

lejirnin e hartimit te fio:ef.tit pA Sftf.91€n Fillore te Mesme te Ulte "Zef LushMarku" n€

ishutin Velezh6, f.er"it t qe fet tete qiillim lejohet shpallja e tenderit pgrkat€s'

P€r zbatimin e ketij konkluzioni do t6 kujdesen: sektori i Prokurimit' Drejtoria e

Arsimit dhe shkences, Drejtoria e urbanizmit dhe planifikimit l{apesinor dhe Drejtoria e

Ekonomise dhe e Financave.

hfe k€td konkiuzion t€ njoftohen: Sektori

Shkences, Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit

e Firrancave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi qd nga dita enmiratimit"
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REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Frizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01106-29232
l|i4e2ffi.2414

Kryetari i Komun€s, Pasi shqYrtoi

Shkencds, p€r lejirnin e shpalljes se tenderit

Rexha" ne fshatin G€mqar, mori ket€:

propozimin e Drejtorise se Arsimit dhe

per hartimin e projektit per ShFMU "Ektem

KON KLUZION
?

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkenceg,_i dfi:.s 11.3..2014, pgt

lejimin e ha*imitle projektit p€r Strkoll€n Fillore t0 Mesme te Ulte "Ekrem Rexha" ne

fshatin G€rnqar, keshtu qe pet tete qeliim lejohet shpallja e tenderit p€rkates'

per zbatimin e k€tij konkluz;.oni do tti kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkences, DrJjtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor dhe Drejtoria e

Ekonomise dhe e Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftc,hen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkenc€s, Drejtoria e Urbanizmii Otre Planifikimit Hap€sinor, Drejtoria e Ekonomise dhe

e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01106-29232
Me26.3.20t4

i

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorisd se Arsimit dhe

Shkenc€s, p€r lejimin e shpalljes se tenderit per hartimin e projektit per sallen e edukates

fizike ne ShFMU oollazizTola" n€ Prizren. mori kete:

KON KLUZION
1

Miratohet prropozimi i Drejtorise sd Arsimit dhe Shkenc€s, i dat€s ll.3.2014,plr
lejimin e harti:mit t€ projektit per Shkoll€n Fillore t€ Mesme te Ulte "Haziz Tola" n€

Prizren, kdshtu qe p€r ket€ q€llim lejohet shpallja e tenderit p€rkates.

P€r zbatimin e ketij konkluzioni do td kujdesen: Seklori i Prokurimit,-Drejroria e

Arsimit dhe Shkencds, Drejtoria e Lirbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor dhe Drejtoria e

Ekonomisd dhe e Financave.

Me k€te kcrnkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkences, Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapdsinor, Drejtoria e Ekon,rmise dhe

e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVi1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01106-29232
}/te263.2074

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e

Si,t .ncei'fei tt;i*in e shpalljes s€ tenderit p€r nd€rtimin

ShFMU'Oy Ueshrnor€t" n€ fshatin Piran€, mori ket€:

KON KLUZION

Drejtorise se Arsimit dhe

e objektit td ri shkollor t€

MiratohetpropozimiiDrejtorisds€Arsimitdheshkencds,idatesll'3'2014'p€r
lejimin e nd6rtimit iJ otj"f.tit te ri shkollor td Shkoll6s Fillore te Mesme td Ult€ "Dy

Deshmor€t" n6 fshatin Pirane, r.esirtu qe pilr kete q€llim'lejohet shpallja e tenderit

pErkat€s.

P€r zbatimin e kiitij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkenc€s, Dre]toria e Urbanizmit dh; Pianifikimit Hapesinor dhe Drejtoria e

Ekonomise dhe e Financave.

Me ket€ konkluzion td njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

shkenc6s, Drejtoria e urbanizmii ane Phnifikimit Hapesinor' Drejtoria e Ekonomis6 dhe

e Financave, si dhe Arkivi-

Ky konkluzion hyn nii fuqi qe nga dita e rniratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01106-29232
Me263.2AA

Me kiit0 konkluzion t€ njoftohen: Sektori

Shkences, Drejtoria e Urbanizmit dhe I'lanilrkimit
e Financave, si dhe Arkivi.

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Arsimit dhe

Shkences, p€r lejimin e shpalljes se tenderit^pei ndertimin e objektit td ri shkollor t€

ShFMU "Zef LushMarku" nE fshatin Velezhe, mori ket€:

KON KLUZION

Miratohet propozirni i Drejrtoris€ se Arsimit dhe shkpnces, i dat6s 11'3'2014' per

lejimin e nddrtimit iJ tUj.f.tit te ri shl<ollor td Shkoll€s Fiilore te Mesme tE Ult€ "Zef

Lush Marku,, ne fshatin Velezhd, keslrtu q€ per kete qellim lejohet shpallja e tenderit

pdrkat0s.

p€r zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkencer, Dr.]toria e r]rbanizmit dhl Planifikimit Hap€sinor dhe Drejtoria e

Ekonornisd dhe e Financave.

i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Hapesinor, Drejtoria e Ekonomise dhe

Ky konkluzion hyn nC fuqi qd nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. A1106-29232
}/te26.3.2014

l

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorisd se Arsimit dhe

shkences, per lejimin e shpalljes s€ tenderit-per ndertimin e objektit t€ ri shkollor t€

ShFMU "Ekrem Rexha" ne fshatin Gernqar, mori kdte:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkehces' i dates ll3,'2014, per

lejimin e ndertimii te objektit te ri shkollor t€ Shkoll€s Fillore t€ Mesme te Ulte "Ekrem

Rexha,, ne fslatin Gernq;, keshtu q€ p€r k€te q€llim lejohet shpallja e tenderirt p€rkates'

P€r z:tratimin e k€tij konkluzioni do t6 kujdesen: ssktori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe s,hkencer, Dr"]toria e Urbanizmit dhl Planifikimit Hapesinor dhe Dr{toria e

Ekonornise dhe e Financave.

Me kgte konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkences, Drejtoria e Urbanizmii ane Planifikimit Hap€sinor, Drejtoria e Ekonomise dhe

e Financave, s;i clhe Arkivi.

Ky krnkluzion hyn nd fuqi q0 nga dita e miratimit'



REPLTBLKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
w.0Ua6-29232
N[e26.3.20t4

' Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Arsimit dhe

Shkences, per lejinrin e shpalljes s€ tenderit per ndertimin e sall€s se edukates ftzike nE,

ShFMU "Haziz Tola" ne Prizren. mori kete:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Arsimit dhe Shl<ences, i dat€s 11.3.20I4;pEr
lejimin e nd€nimit t€ e salles se edukates fizike ne Shkollen Fillore t€_Mesme te Ulte
"Haziz Tola" nd Prizren, k€shtu qe per kdt€ q€llim lejohet shpallja e tenderit perkat€s.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen' Se],<tori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkencds, Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikirnit Hapesinor dhe Drejtoria e

Ekonomis€ dhe e Financave.

Me ketd konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prc,kurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkencds, Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapdsinor, Drejtoria e Ekonomisd dhe

e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVIiS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nt. A1106-29232
Me26.3.2014

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Arsimit dhe

Shkenc€s, per lejimin e shpailjes se ientlerit p€r furnizim rne inventar shkollor per

shkollat e Komunes se Prizrenit, mori ket€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Arsimit dhe Shtenc€s, i dat€s 1I.3.2014,per

lejimin e fumizimit me inventar rhkollot p€r shkollat e Komunds s0 Prizrenit, keshtu qe

pdr kdte q€llim lejohet shpallja e tonderit ptirkat€s.

per zbatimi* e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e-

Arsimit dhe Shkences dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me k6te konkluzion te nj,rftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkences, Drejtoria e Ekonomisil dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e rniratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun6s
Nr.01lA6-29232
]||4e26.3.2014

i

Kryetari i Komunes, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorisd se Arsimit dhe

Shkenc€s, pdr lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r fumizim me pajisje sportive p6r sallen e

edukat€s iziket-e ShFMU "Emin Duraku" nd Prizren, mori k€te:

Miratohet propozimi i Drejtoris0 sO Arsimit dhe Shliences, i dates 11.3.2014, p€r

lejimin e fi.unizimit me pajisje sportive per sall€n e edukat€s fizike t€ Shkollds Fillore t€

Mesme te Ulte u'Emin p*uku"-tt€, Priiren, k€shtu q€ pdr k€te qellim lejohet shpallja e

tenderit perkates.

Fer zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

lr4e kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsiimit dhe

Shkences, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

KON KLUZION

Ky l:onkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



P€PUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun6s
Nr.01106-29232
l|/Ie26.3.2014

i

Kryetari i Komunes' pasi shqyrtoi prolozimin

Shkences, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r fumizim

"Naim Frasheri" n0.Vlashje, mori kete:

e Drejtoris€ se Arsimit dhe

me dyer dhe dritare ntt ShFMU

ivliratohet propozimi i Drejtorise s€ Arsimit dhe shkences, i darcs 71'3'2014'p}r

lejimin e turnizimit 
"1" 

ov"t dhe drltarg (ndenimi ltvttl nti shkolles Fillore te Mesme te

Ult6 ..Naim frrsne.ij ne Vlashje, keshtu q€ piir tete qettim iejohet shpallja e tenderit

p€rkat€s.

Per zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: sektori i Prokurimit' Drejtoria e

Arsimit dhe Shkenc6s dhe brejtoria e Ekonomis6 dhe e Financave'

Mek€ttikonkluziontdnjoftohen:SektoriiProkurimit,DrejtoriaeAtsimitdhe
Shkences, Drejtoria e Ekonomise dtre e Financave' si dhe Arkivi'

KON KLUZION

Ky trionkiuzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e rniratirnif'



REPUBLIKA E KOSOVIJS
I{omuna e Frizrenit
Kryetari i Kornunes
Nr.01106-29232
}i/|e26.3.2014

i

Kryetari i Komun€s, Pasi

Shkences, pdr lejimin e shpalljes s€

ShFMU o'Hasim Maliqaj" ne fshatin

shqyrtoi propozimin e Drejtoris0 sd Arsimit dhe

tenderit per punimin e nethojes se tenenit sportiv nd

Poslisht, mori kdte:

Miratohet propozimi i D;r:ejtorise se Arsimit dhe Shkenc€s, i dat6s ll3'2al4,p€t

lejimin e punimit (negullimit) te nethoj€s se lgyenjt sportiv ne Shkolliin Fillore te

Medme te ulre ..uulirri Maliqal" ne fshatin Poslisht, k6shtu qe p€r kete qellim lejohet

shpallja e tenderit Perkates.

p€r zbatimin e ki:tij konl;"luzioni clo tti kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkences clhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

Me kete konkluzion t€ njoff:ohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkences, Drejtoria e Ekonomisii dhe e Financave, si dhe Arkivi.

KON KLUZION

Ky konkluzion hyn nE {Lrqi qE nga dita e miratimit'
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KryetariiKomun€s,pasishqyrtoipropozimineDrejtoris€s€Arsimitdhe
shkences, per lejimin e shpalljes se teoa"rit pei punimin e rrethoj€s se oborrit te shFMU

"Brisada 115- ne fshatin Medvec, mori ket€:

REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01106-29232
l|/Ie26.3.2014

KON KLUZION

Me k€te konkluzion t€ njoftohen: Sektori

Shkenc6s" Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

I(y konkluzion hyn nd fuqi qd nga dita e miratimit'

Miratohet propozimi i Drejtorise se Arsirnit dhe Shkenc€s' i dat€s 11'3'2014' pEr

lejimineprrnimit(negullimit)tenethojessEoborritt€Shkoll€sFilloret6lvlesrneteUlte
,,Brigada i25,, n€fsn-atin Medvec, f.eJftt"-qep€r k€tii qellim lejohet shpallja e tenderit

p€rkates.

Per zba.timin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit' Drejtoria e

Arsimit dhe Shkenc€s dhe brejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

si dhe Arkivi.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Frizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. A1106-29232

Mle26.3.2014

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorise -s€ 
Arsimit dhe

Shkences, per lejimin e shpalljes sd tenierit p6r punimin e rrethoj€s sd oborrit te ShFMU

"Pjeter Ma,zreku" n€ fshatin Kojush, mori k€t6:

Miratohetpropozimi i Drejtorise s€ Arsimit dhe shkences, i dates 1l'3'2014,per

lejimin e punimit to"gurri*io te nethojes se oborrit tii Shkoll€s Fillore t€ Mesme te ulte
.,pjet6r Mazreku" nC FJutio Kojush, k6shtu qE pdr kete qellim lejohet shpallja e tenderit

p€rkates.

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit' Drejtoria e

Arsimit dhe shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Me k6te konkluzion t€ njoftohen: sektori i llrokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkences, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave' si dhe Arkivi'

KON KLUZION

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e griratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01106-29232
1|i4:e26.3.2014

I

Kryetari i Komun€s, Pasi shqYrtoi
Shkences, pOr lejir\in e shpallies se terrderit

"Leke Dukagiini" n€ Petrov6. rnori k€te:

propozimin e Drejtorise se Arsimit dhe

p€r punimin e terrenit sportiv ne ShFMU

KON KLUZION
:

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc€s, i dat€s II.3.2014,per
iejimin e punimit (rregullimit) te tenenit sportiv ne Shkolldn Fillore t€ Mesme te Ulte

"ieke Oukaglini" n€ Petrov€, keshtu q0 p€r kdtd qellim lejohet shpallja e tenderit

perkat6s.

P€r zbatimin e k€tij korrkluzioni cto td kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe shkencdsdhe Drejtoria e Ekonornise dhe e Financave.

Me kete konkluzion tE njoftohen: Seklori i Prokrnimit, Drejtoria e Arsirnit dhe

Shkenc€s, Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nii ftiqi qe nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01106-29232
}/te26.3.2014

i

Kryetari i Komunes, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Arsimit dhe

Shkences, p6r lejimin e shpalljes se tenderit per renovimin e salles s€ edukates fizike ne

ShFMU "Leke Dukagiini" ne Prizren, mori kdte:

KON KLUZION

vliratohet propozimi i Drejtorise se Arsimit dhe shkencds, i dat6s 11'3'2014, per

lejimin e renovimit te sallds se edukates fizike nii Shkolldn Filiore t0 Mesme te Ulte

"LekE Dukagiini" nd Prizren, keshtu qii per k€te qellim lejohet shpallja e tenderit

p€rkat€s.

p* zbatimin e ktitij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit ithe Shkenees dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

]vle kete konkluzion t6 njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsirnit dhe

shkenc€s, Drejtoria e Ekonomis€ clhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBL,IKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01106-29232
Me26.3.2014

= Me k€te konkluzion td njoftohen: Sektori

ShJcences, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave,

I

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Arsimit dhe

Shkences, per lejimin e shpalljes s€ tenJerit per furnizimin e shkollave me i€nd€ djeg€se-

dru, mori k€te:

KON KLUZION

hdiratohet propozimi i Drejtorisd se Arsimit dhe Shkbnc€s, i datds 11'3'2014' p6r

lejimin e furnizimit td shkollave te Komunes se Prizrenit me l€ndd djegese-dru, keshtu qe

p6r kete qellim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s' /

per zbatimiir e ketij konkiuzioni clo t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe shkences dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe q Financave.

I Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratinrit'

ffii'#k
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REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01lA6-29232
Me26.3.2014

I

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Arsimit dhe

Shkenc€s, per lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r furnizimin e shkollave me lende djeg€se-

thdngjill, mori ket€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkences, i datds 11.3.2014,p€r

lejimin e furnizimit ie shkollave t€ Komun€s sE Prizrenit me l€nd€ djegese-th€ngiill,

kdshtu q€ p€r kete qtillim lejohet shpallja e tenderit pdrkat€s.

Per zbatirnin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkences dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me k€te konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkences, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
ts'ryetari i Komunds
Nr. 01/011-33358
Me2#.24ru

N€ baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit

51 te Statutit te Komun€s se Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris0 se Arsimit dhe

Shkenc€s, t0 dates 11.3.2014, per lejimin e mjeteve per mbulimin e shpenzirneve te

transportit E 44 nxenesve qc udhetojn€ nga shtepia per n€ shkolle dhe anasjelltas,

kryetari i Komunds, mE26 marc201{ miratoi kete:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise se Arsimit dhe Shkencds, i dates ti.3'2014, dhe

lejohen mjetet financiare per mbulimin e shpenzimeve te transportit te 44 nxen€sve

shkollave 
-fillore 

diie te *.r*., te cilet udhetojn€ nga. shtepia per ne shkoil€ dhe

anasjelltas, pdr periu.dh€n janar-dhj etor 2014, si n€ vijim:

L. P€r i 1 rxdnes te Smagit q€ udhetojne pdr nE shkoll€n e Velezhds dhe

anas{elitas, lejohen mjetet n€ shum€n 1650 €, pdrkat€sis}rt rrga 150 € p€r

nxenes;

?.. p€r 4 nxends te Leskovecit qe udh€tojn€ p€r nd shkolle ne Prizren dhe

anasjelitas, lejohen mjetet ne shnm€n 1000 €, perkatdsisht nga 250 € pEt

nxenes;

3. p1r 26 nxdn€s te Krushds sd Vog€I, qe udhetojn€ pdr n€ shkoll€ n€ Prizren

tlhe anasjelltas, lejohen mjetet ne shumen 5200 €, perkat€sisht nga 200 € per

nxdn.s; 
Neni 2

$lhuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te kdtij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti.i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtoris€

se Arsimit clhe Slrkenc€s" 
Neni 3

jrer zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Arsirnit dhe Shkenc€s

dhe Dfeitor:ia e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4
liy Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOViiS
K-omuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/0i1-33368
Me2ffi.2474

N€ baze te nenit 13 dhe 58 te Ligiit p6r vetoqeverisjen Lokale ale.ie nenit 51 td

Statutit tE l(omunes se Prizrenit, pas prolozimit t6 Drejtorise se Arsimit dhe Shkencds'

per formimln e Komisionit p€r pergati{.t . konkursit, shqyrtimin e k€rkesave dhe

perugSed|yel e kandidateve pet U.ttti tJ studenteve, kryetari i Komunes me 26 mars

,ar4'merriket€ 
AKTVEND IM

I. Formohet dhe emdrohet Komisioni per pergatitjen e konkursit, shqyrtirnin e

k€rkesave dfre ferzgiedhjen e kandidateu* pet bursa t€ student€ve per vitin

kalendarik 2AM.

il. Fer an€tare te ketij komisioni emerohen:

a. Nexhat Qoquj, <lrejtor i Drejtorisii s€ Arsirnit dhe shkences -- kryesues'

b.MehmetBytyg,a'"ltoriDrejtoriael]konomisedheFinancave,
c. Ajradin Alija,-pergiegi€s i Zyrls per Komunitete' andtare'

ru. Detyrat e kcinrisionit do te jen6: t€ pdlgatis€ konkursin pdr ndarjen e bursave

p€r studentd dhe per fb-mije te desknoreve te shkoilave te mesme'

nclryshimin e uegullores p6r p€rfituesit e bursave komunale, p€rgatitjen e

' konk'rsit *" 
- 

fintt peikat6se, t€ percaktoj€ .kriteret 
e perfituesve t€

bursave, te,tql,rtoj€ k;rkesat dhe te beje perzgfedhjen e kandidateve p€r

burse koruunale.

w. Komisioni nga pika II e ketij Aktven<limi, detyrat dhe pergiegi€site e tij do

t'i ushtroje n€ pajtim me ligf in ne fuqi"

v. F€r zbatimin e l:etij Aktvendimi do te kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe e

Shkences dhe t€ em€ruarit'

VI. Me ket€ Aktvendim, te njoftohen: f,)rejtoria e Arsimit dhe e Sh}.enc€s' te

emeruarit dhe Arkivi.

Vil.KyAktvendimhynnefuqiqengadi';a'erniratimit



REFT]BLII{A E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr" 01/011-33377
Me26"3.2074

N€ baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit per vetdqeverisjen Lokale dhe te nenit

51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, put ptopo'imit te Drejtorise se Arsimit dhe

Shkences, te dat€s 11.3.2014, per lejimin i shpalljes se konkursit per ndarjen e bursave

per vitin kalendarik ?aI 4,kryeiari i Komunes mE 26 marc 20L4, miratoi kete:

VENDIN,I

Neni 1

a. Lejohet shpallja e konkursit p€r ndarjen e bursave p€r vitin kalendarik

Z1tq, per stticlentet te cilet studiojne ne universitetet publike te

R"puUtites se Kosoves dhe pdr nx€nes t€"familjeve t€ d€shmoreve te

Uqf-se , te shkollave t0 mesme dhe fillore'

b. Per studente, t€ p€rshkruar si ne piken a) t€ nenit I te kellj vendimi,

tejohet snp*t;u e-ko:nkursit p€r ndarjen e 80 bursave p€r studente dhe 40

bursavep€rrx€n€st€familjevet€ddshmor€veteUQK-se.

c. per kete qellirn, lejohen mjetet e nevojshme n€ lartOsi prej 50.000 €

(40.000 € per bursa tC studsnteve dhe 10.000 € p€r nxen€sit e familjeve

t€ d€shmoreve te UQK-se)'

Neni 2

Shuma e lejuar, e pdrshtrrruar si n0 nenin 1 te ketij Vendimi, do_ t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s'- pozicicni i subvencioneve i Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkences'

Neni 3

p6r zbatimin e ketij Vendimi do te kujdgsen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencds

dhe Drejtoria e Ekonornis€ dhe Financave'

Neni 4

Me k6te Vendim tri ni,rftohen: Drejtoria e Ar:simit dhe Shkencds, komisioni

p€rkates dhe Dreitoria e Ekonoirrise dhe Financave, si dhe aikivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne i'uqi qe nga dita e miratimit'



,*",*, i Komun6s, pasi shqyrloi.propozimin.e Drejtoris€ s€-.Arsimit dhe

Shkences per lejimin e shpalljes se tenderii per organizimin e Festivalit td Valleve

Popullore p€r nx€nss td shkollave, mori k€td

REP{-IBLIKA E KOSOVfi'S
Komuna e Prizrenit
Ifuyetari i Komun€s
Nr.01106-29232
}t4.e263.2014

KON KLUZION

Me kete konkluzion te njoftohen: Drejtoria

Prokru:imit, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave' si

Miratohet propozimi i Drejtorise se Arsimit dhe shkenc€s i dates 11'3'2014, per

tejimineorganiri*it t€ Festivalit t€ Valleve Popullore p€r nx€nes t€ slikollave tE mesme

te uleta dhe t€ larta, k€shtu q€, per k€tE q€llim, lejohet shpallja e tenderit'

, p€r zbarimin e ketij konkluzioni do td kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s,

sektori i Prokurimit <lhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave.

e Arsimit dhe Shkenc€s, Sektori i

dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q0 nga dita e miratimit'



REPUBI,IKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. AUA6-29232
Mezffi.2474

Kryetari i Komun€s, Pasi
Shkenc€s p€r lejimin e shpalljes se

mori kete

shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Arsimit dhe

tenderit per organizimin e Festivalit - Loja Skenike,

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Arsimit dhe Shkenc€s p€r lejimin e

organizimit te Festivalit - Loja Skenike p€r nx€nr€s te- shkollave t€ mesme te ul6ta dhe t€

larta; keshtu qd, per kete q€llim, lejohet shpallja e tenderit'

per zbatirnin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences,

Sektori i Frokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€t6 konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si rlhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIiS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-33383
}i4.e26.3.2014

N6 baze t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te r,igiit per vet€qeverisjen Lokale dhe t€

nenit 51 te Statutit te Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ se Arsimit dhe

Shkenc€s, piir lejimin e rnjeteve pdr organizimin dhe. shenimin e manifestimit "JaYa e

Remzi Adernajt -.shtigjerle t0 Liris€'2-20|4, kryetari i Komun€s, me 26 marc 2014'

miratoi k€te:

VENDIM

Neni I 
1

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkencds, i dat€s 11.3'2014,per

lejimin e mjeteve per^orga:rizimin-dhe_shenimil e manifestimit tradicional"Javae Remzi

Ademajt - Shtigjeve te Lirise"-2074,kdshtu q€ p€r kete qellim lejohen mjetet n0 lartesi

prej 10.000 €.

. Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi do te sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve i Drejtorisd sd Arsimit dhe Shkences'

Neni 3

per zbatimin e k6tij Vendimi do tii kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, si'

dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4

Me k€t6 vendim te njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe shkences, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave, Keshilli organizativl si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'

lsLl-t{i



?

REPUBI.IKA. E KOSOVES
I{onlrna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01106-29232
}/:e26.3.2014

Kryetari i Komunes, Pasi
Sportit, per lejimin e shPalljes
Kete:

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ sd Kultrires, Rinise dhe

se Gnderit per realizimin e I projekteve kapitale, mori

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise sd Kultur€s, Rinisd dhe Sportit, i dates

11.3.2014, per lejirnin e realizimit te projekteve kapitale qd kand td bejnd me

infrastrukturgn kulturore-sportive dhe organi:zimin e festiv4leve tradicionale, k€shtu pOr

k€te q€llim lejohet shpallja e tenderit p€r:

Nd€rtimin e teruenit sportiv ne Jabllanice,

Nd€rtimin e terrenit sportiv ne Gornje Lubinje,

Renovimin dhe mirembajtjen e objekteve ekzistuese kulturore

sportive,
Ndertimin e Qendres kulfii:ore -spofiive n€ Firan€,

Furnizimin me rekuizi ta pEt shoq€rii€ kultu::ore artistike,

Oreanizimin e festivale tradicionaie ("Zambaku i Prizrenit",

"Fluturat", 'oRock Live"...), dhe

7. Hartimin e projekteve pdr nevojat e Drejtoris0 sd Kulturds, Rinis€ dhe

Sportit.

Fdr zbatimin e kdtij konkluzioni r1o t0 kujdr:sen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Ki:lturds, Rinise dhe Spor.tit dhe Drejtoria e E:konomise dhe e Financave'

It

Me ket6 konkluzionl1njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Kultur€s, Rinisd

dhe sportit, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave. si dhe Arkivi"

Ky konkluzion hyn ne fuqi qd nga di'ia e mrratimit'

I

2.

J.

AT.

5.

6.



\

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 0l/011-33394
Me26.3.2014

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika L'te Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale dhe te

nenit 51 te. Statutit te Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorisd se Kulfl$es,

Rinis€ dhe'Sportit, per p€rkrahje financiare t€ Klubit te karatese "Komandant Drini" nga

Prizreni. krvetari i Komunes m€ 26 rnars 2014, miratoi k€t€:

VENDIM

Neni I
Miratohet propozirni i Drejtorise s€ Kultur€s, Rinise dhe Sportit, i dat€s

ll3.2AI4,bazuar ne kerkesen e Klubit te karatesd 'oKomandant Drini" nga Prizreni p€r

perkrahje financiare, me q€llim t€ pjes€marrjes n€ tume'un tradicional td karatesd qd

mbaheigjat€ muajit mars 2014 n€ Stamboll te Turqise, k€shtu qd p€r ket€ qellim lejohen

mjetet n€ shum0n 1000 €,
Neni 2

Shuma e lejuar, er p€rshkruar si nd nenin 1 te ketij Vendimi do te sigurohet nga

buxireti i Komunbs - iro:zicioni i subvencioneve dhe i mallrave dhe sherbimeve i
Drejtoris$ se Kultures, Rinise dhe Sportit.

Neni 3
Per zbatimin e ketij Vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Kulturds, funisd dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe l:-inancave.

Neni 4
Me ket€ VendinL te njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinise dhe Sportit dhe

Drejtoria e Ekonomisd dtie Financave, KK "Komandant Drini" si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e mifitimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna. e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-33396
Me26.3.2014

NE baze t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b t6 Ligiit pdr veteqeverisjen Lokale dhe t€

nenit 51 te Statutit t0 Kornun€s s€ Priirenit, pas propozimit te Drejtorisd s€ Kulfures'

Rinise clhe sportit, p€r perkrahje financiare te rt"uit t6 peshkatareve sportiv "Drini i

Bardhe", klyetari i Komunes mE 26 mars 2014, miratoi k€td:

VENDIM

Neni I

Miratohet propozirni i Drejtoris€ s€ Kultures, Rinis€ dhe sportit, i dates

1l"3.20t4,bazuar ne kerkesen e Klubit t€ peshkatardve spbrtiv "Drini i Bardh0" nga

Prizreni p€r perkrahje financiare' me qellim td organizimit tei ga'rave tradicionale

kornunale ne peshkimin sportive ;Pritt"^ 2014- q€ mbahet giatd muaiit prill 2014 nE

Prizren,iceshtu qe p€r kete qellim lejohen mjetet nd shumon 300 €.

Neni 2

Shtuna e lejuar, e pershkruar si n€ nenin 1 te ketij

buxheti ri l(omunes - pozicioni i subvencioneve dhe i
Drejtoris€ se Kultur€s, R.inise dhe Sportit'

Neni 3

Fer zbatimin e k6tij Vendimi do t0 kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis0 dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonrrmis0 dhe Financave'

Neni 4
, lyle k€te vendim te nloftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit dhe

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, KP "Drini i Bardhe" si dhe errkivi'

Neni 5

K"y Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

Vendimi do te sigurohet nga

mallrave dhe sh€rbimeve i


